
Den norske lægeforening

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo

Deres  ref.: 200701959-/ASD Vår ref.: 07/2973

Høring - Forslag til endringer i strukturen på abortnemndene

Dato: 12.9.2007

Det vises til departementets høringsbrev av 13. juni d.å. vedrørende forslag til endringer i
strukturen på abortnemndene.

Høringsnotatet har vært sendt til relevante organisasjonsledd i Legeforeningen.
Høringsnotatet, og innspill fra de relevante organisasjonsledd, er også behandlet av
Legeforeningens sentralstyre.

Legeforeningen støtter departementets forslag om endringer i strukturen på abortnemndene.
Nedenfor gis enkelte kommentarer til de forslag som er fremsatt.

Reduks' on av antall rimærnemnder

Legeforeningen støtter forslaget om å redusere antall primærnemnder til de sykehus som
utfører nemndsbehandlede svangerskapsavbrudd. Dette vil føre til at den enkelte nemnd
behandler flere saker, og vil kunne gi bedre dokumentasjonsrutiner og sikre mer ensrettet
praksis. Legeforeningen vil også peke på at det er en fordel med tanke på taushetsplikten at
færrest mulige instanser og personer er involvert. Forslaget synes heller ikke å føre til store
ulemper for den enkelte pasient.

Forsla et om etablerin av en sentral kla enemnd

Legeforeningen støtter etablering av en sentral klagenemnd til erstatning for dagens ordning
med fem regionale nemnder.

Legeforeningen ser det som vesentlig at klagesakene med begjæring om svangerskapsavbrudd
blir vurdert på en enhetlig måte i landet. Etablering av en sentral klagenemnd antas å sikre
likebehandling ytterligere i forhold til dagens ordning med fem klagenemnder.

Departementet uttaler i høringsnotatet at hensynet til kvinnens valgfrihet og muligheten til å
velge en kortere reisevei for å kunne møtes i nemnda,  kan tale for å opprettholde dagens
ordning med fem regionale nemnder.  Legeforeningen ser at ordningen vil kunne ha noen
uønskede virkninger,  men anser ikke ulemper med lengre reisevei som et avgjørende
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motargument ettersom kvinnen uansett må reise for å møte i en klagenemnd og dagens
kommunikasjonsordninger er gode. Legeforeningen forutsetter imidlertid at utgiftsøkning
ved lengre reisevei for kvinnen blir dekket.

Legeforeningen støtter også forslaget om at det lovfestes et krav om at ett av de tre
nemndsmedlemmene i klagenemnden skal være jurist.
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